UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                    ————

 Số:          /QĐ-UBND                      Bình Định, ngày      tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh

 và Tổ công tác giúp việc



CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 5203/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh

nhiệm kỳ 2016 – 2021;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 119/TTr-STC

ngày 08/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh và Tổ

công tác giúp việc, gồm các thành viên như sau:

1. Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh:

a) Trưởng ban: Ông Nguyễn Tự Công Hoàng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

b) Các Phó Trưởng ban:

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính (Thường trực Ban Đổi

mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh);

- Ông Phạm Đình Tòng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

c) Các thành viên:

- Ông Nguyễn Mỹ Quang, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội;

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Ông Trịnh Xuân Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

2

2. Tổ công tác giúp việc cho Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp

tỉnh:

a) Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Châu, Trưởng phòng Phòng Tài chính

doanh nghiệp – Tin học, Sở Tài chính;

b) Tổ phó: Bà Nguyễn Thị Mai Anh, Trưởng phòng Phòng Tài chính Hành

chính – Sự nghiệp, Sở Tài chính;

c) Các thành viên:

- Ông Huỳnh Ngọc Hải, Trưởng phòng Phòng Việc làm và Giáo dục nghề

nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ông Lê Công Định, Trưởng phòng Phòng Đất đai – Đo đạc bản đồ thuộc

Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Nguyễn Văn Bảo, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức, biên chế, Sở

Nội vụ;

- Ông Lê Minh Đức, Phó Trưởng phòng Phòng Tổng hợp, Văn phòng

UBND tỉnh.

- Ông Nguyễn Thế Vũ, Phó Trưởng phòng Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở

Kế hoạch và Đầu tư;

- Bà Lê Thị Ngọc Oanh, Phó Trưởng ban Ban Chính sách – Pháp luật, Liên

đoàn Lao động tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ:

a) Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh: Giúp UBND tỉnh xây

dựng, điều chỉnh chương trình, kế hoạch về sắp xếp, đổi mới, phát triển doanh

nghiệp có vốn nhà nước và chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty

cổ phần; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện các chương trình,

kế hoạch này sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức thực hiện; đề

xuất UBND tỉnh thực hiện các biện pháp đẩy mạnh cổ phần hóa, thoái vốn nhà

nước tại doanh nghiệp, chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ

phần theo chỉ đạo của Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ; định kỳ hàng quý và

đột xuất báo cáo cho UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh

nghiệp và các cơ quan Trung ương có liên quan về tình hình, kết quả thực hiện và

các kiến nghị, đề xuất trong thực hiện các nhiêm vụ công tác nêu trên.

b) Sở Tài chính (cơ quan thành viên thường trực): Giúp UBND tỉnh, Ban

Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh tổng hợp, báo cáo theo quy định; thẩm

tra các nội dung tham mưu đề xuất của các cơ quan thành viên và các đơn vị có

liên quan; chuẩn bị nội dung, đăng ký lịch họp Ban Đổi mới và Phát triển doanh

nghiệp tỉnh (định kỳ hoặc đột xuất) để xử lý công việc về sắp xếp, đổi mới, phát

3

triển doanh nghiệp có vốn nhà nước và chuyển đổi đơn vị sự nghiệp công lập

thành công ty cổ phần.

c) Nhiệm vụ của Tổ công tác giúp việc: do Trưởng Ban Đổi mới và Phát

triển doanh nghiệp tỉnh phân công.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết

định liên quan trước đây của UBND tỉnh đã ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Lao động – Thương binh và Xã

hội, Nội vụ; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; các thành viên có tên tại Điều 1

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:                                CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K1, K12.

                                                                                                      Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-11T14:58:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-11T16:36:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-12T04:36:27+0700

		2021-03-12T13:44:51+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-12T14:16:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-12T14:16:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-12T14:16:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-12T14:16:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!